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[Minfsteren; for kulturelle anliggender.] 
håber vi kommer tilbage til. Jeg synes altså,: 
at: hr. Niels Matthiasen skal lade være med 
at rette et så frontalt angreb på regeringen 

홢 forjat fflisligholdé@ det kulturelle område.' - Se 
nu på tallene, når de kommer frem; og læg 
sa mærke til,1 hvad det er for IóVe v i  kom- 
mer til at diskutere i vinter. Det skal nok 
give' anledning til, at: vi kommer ind på de 

; væsentlige sider af kulturpolitikkens proble- 
mer; ' n -f " ''h':-' 홢홢 ' 

Formanden: Hr. Niels Matthiasen har or- 
det, men jeg minder om, at den sag, vi be- 
handler, er forslag til lov öm ændring af lov 
om statsstøtte til musikonservatorierne i 
Esbjerg, Odense og Ålborg. 1 1  

Niels Matthiasen: Derfor skal jeg da takke 
ministeren for, de .oplysninger, hån  gav om 
홢 konservatorierne. Det eneste, jeg gerne ville 
gentage, v4r,, at jeg syres også, det ville 
være interessant at fa at vide, hvordan re- 
krutteringen til de forskellige konseryatprier 
er. Det er et; af de spørgsmål, vi har diskute- 
ret i forbindelse med , den lige adgang til 
uddannelsen, ̂ öm'Jjäen. virkelig, nar vi har 
skabt denne-liget adgang, kommer til at ma- 
nifestere sig i sammensætningen af eleverne 

: på konservatorierne. ,; 
Selvfølgelig skal vi ikke h,ave en kulturde- 

bat her, selv om jeg meget gerne så, vi en- 
gang fik det i folketinget, 'hvor man kunne 
tage en debat om kulturpolitikken over en 
bred front, men jeg skål lige gøre den be- 
mærkning, at jeg er skam slet ikke vred. Jeg 
ei måske lidt bedrøvet, fordi jeg synes, det 
ér e t, så . væsentligt iniå,d.e',, Når man taler 
om kultiii?ministeriets placering og om, at 
det må dele vilkår med andre ministerier, så 
er det et spørgsmål om prioriteringen, og jeg 
mener, at i hele den proces, vi er inde i. hvor 
vi taler om fremmedgørelse og om! teknologi 
osv., har kulturministeriet en ganske be- 
stemt opgave: at. gå ud og præsentere til- 
bud, skabe, muligheden for at levere tilbud 
til folk. Det yår det, jeg gerne lige ville have 
understreget ved denne lejlighed. 

,Hermed sluttede forhandlingen. , . ; , 홢  

Lovforslagets overgang til anden behandling; 
vedtoges uden afstemning. ;11; / i 홢 ; i 

Formanden: Ønskes der 'udv'algs He hand - 
ling? (Ophold). Da det ikke er tilfældet, går 
lovforslaget direkte til banden behandling. 

Den sidste sag på: dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg angåen- 
de: 홢' : \  \  ' ' 

Forslag til löv om beskatningen af pensions- 
ordninger m. v., r': . .  

forslag til lov om ændring' af kildeskattelo- 
ven. (Ændringer i forbindelse, m'ed lov om bei 
skatningen af -pensionsordninger m. v.), 

forslag til lov om ændring af lov om særlig 홢 
indkomstskat m. v., ': : ' , 

forslag til lov om ændring af lov om selvan- 
givelsen af indkomst og 'loi;mué, om foranstalt- 
nirnger til kontrol med selvangivelsen og om 
stmffeWfårHhatM^ig in. 'v. 

o g  ;V: '' c ; r ' vv - ' ;  
forslåg til lop om ændring af ligningsloven. 

(Ændringer ''i1 forbindelsé med lov om beskat- 
ningen af pensionsordninger m. v.). ; : ; ; 

Valgt blev: Haunstrup Clemmensen, Asger 
Jensen, ,Langkilde;' Clara Munck, Nordqvist, 
Martin 홢홢 Pedersen, : Helge von : Rosen, Niels 
Andersen, J  ens Foged, Jens Frandsen,. 
Grünbaum, Lis Groes, Ove1 Hansen, Per 
Hækkerup, Egon Jensen, Hans Lu/rid og 
Ømann. 홢 .V ' 홢 

Formandßn? Der er ikke mere på: dagsoiv; 
denen. 홢 

Medlem af i' folketinget Kai Moltke har 
meddelt mig, åt han 'ønsker til justitsmini- 
steren at stille følgende spørgsmål: ; : : 
홢Agter ministeren at foreslå en ændring i 
strafféloyéns lidet effektive ågerp aragraf 
(paragraf 282), eller skal udlånsrente på op' 
til 3ß0 pot. p. å. fortsat være legal inden 
for rammerne âf regeringens såkaldte ind- 

: koms.tpolitik?" ; , , 

: ;Medlem af folketinget Hanne Reintoft 
har meddelt mig, at hun .ø.nsker til ,,b.QligMi- 
nisteren at stille følgende spørgsmål: , 
af 홢Hvilke :iskridt agter ministeren at fore- 

tage for at hindre, at der gives tilladelse 
; til modernisering af gamle, utidssvarende 

ejendomme mod lejernes ønske?" : : > 
Medlem af folketinget Hanne (Reintoft 

har meddelt mig, at hun ønsker til udenrigs- 
ministeren åt stille følgende spørgsmål: ' 홢홢 


